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مبتر‐ صریح‐ کنجاو‐ منطق‐ خیال پرداز‐ خلاق

خلاق، باهوش، خوشصحبت و پر انرژی هستید و گیرای سریع در درک موضوعات دارید

برای حل مسائل همیشه راه حل تازهای برای ارائه دادن دارید
زوایای مختلف و پیشامدهای ممن در هر موقعیت را بهخوب مبینید و همه احتمالات را به شیوهای مدبرانه تحلیل

مکنید
گاه اوقات بهخوب متوجه افار و نیتهای پنهانِ سایرین مشوید بدون آنکه از آن حرف بزنند

به سرعت از انجام کارهای تراری و ینواخت دلزده مشوید
اگر شرایط اجازه دهد دوست دارید کارها را هر بار به شیوهای متفاوت و جدید انجام دهید

علائق و سرگرمهای متنوع و گستردهای دارید و به سرگرمهای جدید نیز علاقه نشان مدهید

 

ENTP شرح خصوصیات تیپ شخصیت

شهود برونرایانه ENTPها که کارکرد اصل آنها نیز مباشد، به این تیپ در فهم و درک دنیای بیرون کم مکند. این مسئله
برای ENTPها اهمیت زیادی دارد. اهمیت درک دنیای اطراف برای آنها به قدری است که آنها دائم در حال جمعآوری و

کسب اطلاعات از محیط پیرامون خود هستند، از تصاویر و موقعیتها گرفته تا اطلاعات مربوط به افراد و ایدهها.

در مرحله بعد آنها به کم شهود خود و ناه کلنر، اطلاعات به دست آمده را به دقت پردازش مکنند و در نهایت، این فرایند
به ارزیاب آنان از موقعیت مانجامد. ENTPها در درک ی موقعیت و ارزیاب صحیح آن با سرعت و دقت بسیار بالا عمل

مکنند.

آنها همانند همتایان ENFP خود درک عمیق از محیط پیرامون دارند، این توانای، آنها را از سایر تیپهای شخصیت متمایز
کرده و برایشان ی مزیت محسوب مشود.

این دست از طلاب معان امور و روابط بین آنها را به سرعت درک کرده و به عمق مفاهیم راه پیدا مکنند. به دلیل توانای بالا
در فهم و درک سریع پدیدهها، آنها قابلیت و انعطاف لازم برای انجام مجموعه گستردهای از فعالیتها و وظایف را دارند و به

خوب از عهده انجام هر کاری که به آن علاقهمند باشند بر مآیند.

با گذشت زمان و با پرورش قابلیتهای شهودی، بینش و فراست ENTPها نیز رشد میابد و این امر منجر به آگاهتر شدن آنها
نسبت به وقایع و احتمالات مشود و از آنها افرادی کاردان و با بصیرت برای از پیش رو برداشتن چالشها خواهد ساخت.

ENTPها در دنیای از ایدهها زندگ مکنند. هوشمندی و تیزبین آنها، در نظر گرفتن جنبههای مختلف ی موضوع را در هر
موقعیت برایشان میسر مسازد. به همین دلیل آنها برآورد مناسب نسبت به مسائل دارند.

آنها از فر کردن به ایدههای خود به وجد مآیند و قادرند این وجد و اشتیاق را به افراد دیر نیز منتقل کنند، به این ترتیب آنها
حمایت لازم را برای تحقق بخشیدن به ایدههای خود از اطرافیان دریافت مکنند. ENTPها به خوب متوانند با مهارتهای

متقاعدسازیشان، حمایت دیران را بخرند.



آنها توجه کمتری برای به انجام رساندن و عمل کردن ایدههای خود قائل هستند. تصمیمگیری برای آنها اولویت اصل نیست،
بله توجه و تمرکز اصل آنها روی خود ایدهها و احتمالات است.

دنبال کردن ی روند مشخص برای عمل کردن ایدهها و اتمام پروژهها برای ENTPها خسته کننده است. این ویژگ باعث
مشود که آنها گاه اوقات کاری که شروع کردهاند را هرگز به پایان نرسانند و بعد از گذشت مدت خود را در محاصره انواع

پروژههای ناتمام بیابند.

در صورت که کارکرد فری یENTP  به اندازه کاف رشد نرده باشد، آنها در معرض این خطر بالقوه قرار مگیرند که
مشتاقانه از ی ایده به ایده دیر پرش کنند بدون اینه هیچ ی از آنها را به سرانجام قطع رسانده باشند.

نتهای که یENTP  باید بیاموزد این است که با اختصاص دادن زمان کاف برای فر کردن به ایدهها و نظریات خود، به
شناسای نقاط ضعف و قوت آنها بپردازد و در صورت عمل نبودن آنها هرگز سراغ انجامشان نرود.

فرایند تصمیمگیری در ENTPها به کم کارکرد کم آنها (تفر درونگرایانه (Ti)) اتفاق مافتد. اگرچه آنها ترجیح مدهند
به جای عمل کردن، به کسب اطلاعات بپردازند و تصمیمگیری برایشان ی اولویت نیست، با این حال ENTPها در

نتیجهگیریهای خود بسیار معقول و منطق عمل مکنند.

هنامکه آنها تفر درونگرایانه خود را با جنبههای شهودی کسب اطلاعات (Ne) ترکیب مکنند، توانایشان برای درک و
تحلیل موضوعات به مراتب افزایش خواهد یافت. به همین دلیل آنها اندیشمندان استراتژی و در سطح بالا هستند.

ENTPهای که کارکردهای اصل و کمشان به خوب پرورش یافته، افرادی آیندهنر و مبتران خلاق خواهند بود.

افراد با تیپ شخصیتENTP  علاقه زیادی به بحث و گفتو با دیران دارند، آنها به راحت با دیران ارتباط کلام برقرار
ان بررسوها سریع است و به آنها امآنها در گفت کنند و در صحبت کردن شفاف و روان هستند. واکنشهای ذهنم

موضوع از ابعاد مختلف را مدهد.

آنها از اینه راجع به موضوعات مختلف با دیران بحث کنند لذت مبرند و از مناظرهها و گفتوهای چالش استقبال مکنند،
به همین دلیل گاه در حین گفتو، نسبت به ی موضوع مواضع مختلف اتخاذ مکنند (تا موضوع را از جنبههای مختلف مورد

بررس قرار دهند).

نقطه ضعف بالقوه آنها در گفتوها این است که ممن است به هنام بحث در مورد عقاید و نظراتِ بنیادین خود و دفاع از
آنها احساس تشویش ذهن کنند و با طرف مقابل خود، به تندی و نه چندان دوستانه بحث کنند.

گاه اوقات به ENTPها «تیپ وکلا» گفته مشود، ی وکیل با تیپ شخصیتENTP  موقعیت که موکلش در آن قرار دارد را
به سرعت و با فراست درک کرده و تلاش مکند به شل بطرفانه، منطق و به دور از احساس زدگ با موضوع روبرو شود.

ابعاد فری ENTPها به آنها کم مکند تا تصمیمگیریها و اقداماتشان بر اساس مجموعهای از قوانین و مقررات خش و
بطرفانه باشد. در شرایط که موکل آنها واقعاً مرتب جرم شده باشد، آنها به احتمال زیاد با برقراری ارتباط بین قوانین

مختلف، موکل خود را از بند مجازات رها مکنند.

آنها پیروزی خود را در چنین مواردی بدون توجه به اینه موکلشان واقعاً گناهار بوده، کاملا منصفانه مدانند، زیرا اینگونه
استدلال مکنند که رفتارشان مطابق با قوانین بوده است.

در واقع توجه به مجرم بودن یا نبودن موکلشان برای آنها موضوعیت ندارد. اگر ENTPها در زندگ روزمره نیز به این شیوه



استدلال کردن روی بیاورند، در نظر مردم افرادی متقلب و نیرن باز جلوه خواهند کرد که به اصول اخلاق و عرف اجتماع
پایبند نیستند.

ENTPهای که در تصمیمگیریهای خود به ابعاد انسان موضوعات ب توجه هستند و احساسات شخص دیران را در نظر
نمگیرند، باید بیاموزند که برای عواطف شخص دیران نیز اهمیت قائل شوند.

توجه بیش از اندازه به تفر منطق و غافل شدن از عواطف و احساسات، متواند ی دیر از نقاط ضعف بالقوه  ENTPها
باشد که منجر به بیان با احساسات درون خود و همچنین طرد شدن از جمع اطرافیان مشود.

کارکرد سوم و چهارم (مغلوب) ENTPها ( Fe و Si) کمترین و دیرترین رشد را در بین سایر کارکردهایشان دارد. اگر کارکرد
حسشان (Si) رشد پیدا نند، آنها نسبت به جزئیات مسائل کاملا بتوجه خواهند بود. در صورت رشد نیافتن کارکرد

احساس (Fe)، احساسات دیران برای آنها ب اهمیت بوده و در برخورد با دیران صریح و زننده رفتار مکنند.

تحت شرایط استرس زا، ENTPها توانای خود را برای در نظر گرفتن احتمالات و ابعاد مختلف مسئله از دست مدهند و
درگیر جزئیات کم اهمیت خواهند شد، جزئیات که در نظر خودشان بسیار مهم جلوه مکند درحالکه از کمترین اهمیت

برخوردار است.

در مجموع ENTPها افرادی خوشبین و آینده نر با ناه کلان هستند، آنها به علم و دانش اهمیت زیادی مدهند و وقتشان را
،کنند و از مفاهیم انتزاعم زندگ از احتمالات و رویدادهای مخف کنند، آنها در دنیایصرفِ فهم بهتر موضوعات م

چالشها و دشواریها استقبال مکنند. چالشها و مسائل از نظر این تیپ جالب و هیجانانیر هستند و به هنام رویاروی با
مسائل قادرند به سرعت راه حل خلاقانه ارائه کنند. آنها باهوش، خلاق، کنجاو و علاقهمند به نظریه و تئوری هستند و همه این

ویژگها در کنار هم، موقعیتهای فراوان برای موفقیت ENTPها ایجاد خواهد کرد.

افراد با تیپ شخصیتENTP  با استفاده از کارکرد اصل خود، اطلاعات محیط پیرامون را بهصورت شهودی دریافت کرده و
این اطلاعات را برونریزی مکنند (Ne). کارکرد کم آنها نیز فری درونگراست (Ti) به این معن که آنها با وقایع دنیای

بیرون به طور معقول و منطق برخورد مکنند.

ENTP تیپ شخصیت خصوصیات شغل

اگر تیپ شخصیت شما ENTP است خصوصیات و ویژگهای کل زیر متواند در مورد شما صادق باشد:

معمولا به طور همزمان پروژههای زیادی در دست انجام دارید
از ایدهپردازی و بیان نظریات جدید و بر لذت مبرید

افرادی خلاق و مبتر هستید
بسیار قوی دارید خصوصا مهارتهای کلام مهارتهای ارتباط

خلاقیت و ابتار شما ستودن است
از بحث و مناظره راجع به موضوعات مختلف با سایر افراد بسیار لذت مبرید

اگرچه ویژگهای رهبری ذاتا در شما وجود دارد اما مایل به کنترل کردن و تسلط بر دیران نیستید
اجازه نمدهید افراد شما را کنترل کنند و بر شما مسلط شوند

افرادی سرزنده و بانشاط هستید که بهخوب قادرید به دیران انیزه ببخشید
برای معلومات زیاد و شایست بهای فراوان قائل هستید

متفران منطق و عقلگرا هستید



ایدهها و نظریات پیچیده را تقریبا بدون هیچ مشل درک مکنید
از حل مسائل پیچیده و دشوار بسیار لذت مبرید

از انجام فعالیتهای روتین و تراری به شدت منزجر هستید

مشاغل مناسب برای تیپ شخصیت شما متواند شامل موارد زیر باشد:

وکیل دعاوی
روانشناس
کارآفرین

عاس
مشاور

دانشمند
بازیر

برنامهنویس رایانه
تحلیلگر سیستم رایانهای

ENTP نقاط ضعف و قوت تیپ شخصیت

نقاط قوت تیپ شخصیتENTP  شامل موارد زیر است:

افرادی سرزنده، بانشاط و محبوب دیران هستند
مهارتهای ارتباط بسیار قوی دارند

به خوب قادرند سرزندگ و جذابیت خود را حفظ کنند
اشتیاق و پشتار زیادی برای بهبود روابط و رشد شخص خود نشان مدهند

افرادی راحت و صمیم هستند که به خود و دیران چندان سخت نمگیرند، سایرین به راحت متوانند با آنها کنار
بیایند

اندهنده است و اغلب در حال کار کردن روی موضوعپر از ایده هستند، ایدههای آنها معمولا جذاب و ت مردمان
هستند که ذهنشان را به خود مشغول کرده

به خوب قادر به کسبِ درآمد و پولسازی هستند هر چند در مدیریتِ پول و پساندازِ آن چندان خوب عمل نمکنند
مسئولیتها و تعهداتشان را بسیار جدی مگیرند

بعد از ترکِ ی رابطه و تمام شدنِ آن متوانند زندگ عادیِ خود را از سر بیرند

نقاط ضعف تیپ شخصیتENTP  شامل موارد زیر است:

از آنجا که هر چیز جدید و تازهای آنها را به هیجان مآورد، ممن است به سرعت شرکای عاطف خود را تغییر داده و
جایزین کنند

ممن است در اجرای برنامههای خود انسجام کاف را رعایت ننند و ایدههای متعددی را شروع کرده ول به سرانجام
قطع نرسانند

علاقه آنها به مناظره و بحثهای داغ کلام ممن است گاه باعث تندروی آنها شود و به اختلافات و مشاجرات دامن
بزند

بسیار اهل خطر کردن و «دست به قمارهای بزرگ زدن» هستند، آنها ب باکانه پول خرج مکنند و معمولا در مدیریت



آن خوب عمل نمکنند.
اگرچه نسبت به تعهدات و روابط خود پایبند و وفادار هستند اما در صورت که روابطشان فرصت رشد و پیشرفتِ مورد

نظر آنها را نداشته باشد به سرعت رابطه را ترک مکنند

برای مشاهده سایر تیپ های شخصیت کلی بفرمایید
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